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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 10 lipca

2024 roku o godzinie 9.00.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Absolutorium

19 czerwca br. Rada Miejska w Piasecznie
podjęła decyzję o udzieleniu burmi-
strzowi Danielowi Putkiewiczowi abso-
lutorium oraz wotum zaufania.     str. 3

Do 12 lipca br. można składać wnioski do
planu ogólnego gminy Piaseczno. Plan
ten będzie podstawą do tworzenia pla-
nów miejscowych i będzie kształtował
przyszły wygląd naszej gminy.        str. 2

100 lat Złotokłosu

Plan ogólny gminy

Świetlica Głosków-Letnisko

Nowa świetlica w Głoskowie-Letnisku
jest już gotowa. MGOPS oraz Biblioteka
Publiczna prowadzą ostatnie prace przy
urządzaniu przestrzeni wewnątrz bu-
dynku oraz przygotowują ofertę. str. 4

Konsultacje dot. DK 79

Do 3 lipca br. trwa drugi etap konsultacji
dotyczących koncepcji przebudowy drogi
krajowej 79, w którym mieszkańcy mogą
składać swoje wnioski do zaproponowa-
nych rozwiązań.                                    str. 4

Komunikat muzeum
Muzeum Piaseczna (w organizacji)
serdecznie zaprasza wszystkie or-
ganizacje pozarządowe działające
na terenie gminy Piaseczno do
siedziby Muzeum Piaseczna przy
placu Piłsudskiego 10 w dniu 10 lipca
o godz. 18.00.                             str. 4

Latem zapraszamy na Potań-
cówki na Kisielu. W tym roku
odbędzie się pięć potańcówek:
6 i 20 lipca oraz 3, 10 i 31 sierpnia
w godz. 17.00–21.00 na skwerze
Kisiela. Wstęp wolny.         str. 8

Potańcówki na Kisielu

Złotokłos – wieś od herbu, czyli jak po-
wstało dawne osiedle letniskowe.  str. 5

Rusza VIII edycja Budżetu Obywatelskiego

Organizowany już po raz ósmy 

Budżet Obywatelski podobnie jak 

w roku ubiegłym będzie obejmował

całą gminę Piaseczno – zarówno

miasto, jak i 32 sołectwa. Wszystkie

informacje dotyczące zasad realizacji

Budżetu Obywatelskiego w Piasecz-

nie w 2025 roku dostępne są na stro-

nie internetowej piaseczno.budzet-

obywatelski.org.

Zgłaszanie projektów
Etap zgłaszania projektów rozpo-

czął się 24 czerwca. Swoje pomysły

mieszkańcy mogą zgłaszać przez dwa

tygodnie (na projekty w wersji papie-

rowej i online czekamy do 8 lipca 

w godzinach pracy urzędu, czyli do

godz. 17.00). Każdy z mieszkańców

gminy może złożyć maksymalnie

trzy projekty. Zaproponowane zada-

nia muszą być możliwe do realizacji

w jednym roku budżetowym, w przy-

padku zadań infrastrukturalnych lub

remontowych muszą dotyczyć nieru-

chomości, do których gmina posiada

tytuł prawny, a także muszą mieścić

się w zakresie zadań własnych gminy.

Zrealizowane w ramach Budżetu

Obywatelskiego zadania muszą być

dostępne nieodpłatnie i ogólnodo-

stępne. Wartość pojedynczego pro-

jektu nie może przekraczać 130 tys. zł.

Zachęcamy do elektronicznego

składania projektów za pośrednic-

twem strony piaseczno.budzet-oby-

watelski.org. Zakładając konto, mo-

żemy wypełnić formularz zgłosze-

niowy, a także zagłosować na wy-

brane projekty. W dalszym ciągu bę-

dzie możliwość złożenia formularza 

w wersji papierowej, po uprzednim

ustaleniu terminu z koordynatorem.

Do każdego formularza zgłoszenio-

wego należy dołączyć oryginalną listę

poparcia – min. 15 osób z terenu gminy

Piaseczno popierających dany projekt.

Konsultowanie pomysłów i pomoc

w przygotowaniu projektów będzie 

się odbywać poprzez kontakt telefo-

niczny, mailowy lub po wcześniejszym

umówieniu się z koordynatorem Bu-

dżetu Obywatelskiego w Urzędzie

Miasta i Gminy Piaseczno.

Głosowanie
Głosować mogą wszyscy miesz-

kańcy gminy Piaseczno. Każdy gło-

sujący będzie miał do rozdyspono-

wania 1 mln zł wśród wszystkich

projektów. Zachęcamy do głosowa-

nia online za pomocą internetowego

systemu dostępnego na stronie

bo.piaseczno.eu. Głosowanie odbę-

dzie się w dniach 2–13 września 

2024 r. Głosować będzie można rów-

nież za pomocą tradycyjnych kart

papierowych dostępnych w wyzna-

czonych punktach.

W tegorocznej edycji Budżetu

Obywatelskiego, podobnie jak w ze-

szłym roku, nie ma limitu wieko-

wego. Osoby małoletnie mogą wziąć

czynny udział w Budżecie Obywa-

telskim Gminy Piaseczno. Jedynym

warunkiem jest zgoda przedstawi-

ciela ustawowego na udział w gło-

sowaniu.

Realizacja
Obecnie trwa realizacja projek-

tów z Budżetu Obywatelskiego

2024. Z kolei projekty, które miesz-

kańcy gminy Piaseczno wybiorą 

w roku bieżącym, zostaną zrealizo-

wane w roku 2025.

Harmonogram
– Zgłaszanie projektów: 24 czerwca –

8 lipca 2024 r.

– Weryfikacja projektów: 9–22 lipca 

– Zamieszczenie w internetowym

systemie obsługi Budżetu Obywatel-

skiego informacji o wyniku oceny

projektów: do 29 lipca 2024 r.

– Składanie odwołań: do 2 sierpnia

– Rozpatrywanie odwołań: do 9 sierp-

nia 2024 r.

– Możliwość wycofania projektów

przez pomysłodawcę: do 12 sierpnia

– Zamieszczenie w internetowym

systemie obsługi Budżetu Obywatel-

skiego informacji o wyniku rozpa-

trzenia odwołania i przekazanie jej

pomysłodawcy: do 12 sierpnia 2024 r.

– Ogłoszenie listy projektów zakwa-

lifikowanych do głosowania: do 23

sierpnia 2024 r.

– Głosowanie mieszkańców Piaseczna

na zakwalifikowane projekty: 2–13

września 2024 r. (w godzinach pracy

urzędu).

– Ustalenie wyników głosowania: 

16–27 września 2024 r.

– Ogłoszenie listy projektów wybra-

nych w głosowaniu: do 4 paździer-

nika 2024 r.

Więcej szczegółów na stronie

piaseczno.budzet-obywatelski.org

oraz na: fb.com/Budzet.Piaseczno.

W razie pytań prosimy o kon-

takt z koordynatorem Budżetu Oby-

watelskiego w Piasecznie: budzet-

obywatelski@piaseczno.eu, telefon:

22 701 76 50.

Mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu zdecydują, na co wydać milion złotych z gminnego

budżetu w 2025 roku. Projekty można zgłaszać od 24 czerwca do 8 lipca br.

Więcej informacji na stronie 3

Rozstrzygnięto konkurs na koncepcję sali

teatralnej i siedziby urzędu
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Rozpoczynamy zbieranie wniosków

do planu ogólnego gminy

Foto PAP/Stach Leszczyński
Piaseczno po raz kolejny zostało wyróżnione za innowacyjne
rozwiązania w zarządzaniu gminą. Tym razem kapituła kon-
kursu doceniła uruchomienie przez naszą gminę e-dorę-
czeń jeszcze przed wprowadzeniem takiego obowiązku.

Serwis Samorządowy PAP po raz piąty zorganizował
konkurs Innowacyjny Samorząd, którego celem jest doce-
nienie gmin, powiatów i województw za realizację nowa-
torskich projektów mogących stać się inspiracją dla innych
jednostek samorządu terytorialnego. Najlepsze innowacje
wybiera kapituła, w której zasiada również przedstawiciel
Związku Miast Polskich.

Ogłoszenie wyników odbyło się 28 maja podczas uroczystej
gali w Warszawie. Piaseczno zajęło drugie miejsce wśród gmin
miejsko-wiejskich z projektem „Pierwsza gmina z e-dorę-
czeniami”. Wprowadzone na przełomie lat 2023 i 2024 roz-
wiązanie pozwoliło dostarczyć mieszkańcom, którzy założyli
skrzynki do e-doręczeń, decyzje wymiarowe dotyczące po-
datku gruntowego jedynie drogą elektroniczną. W następnych
etapach zmiana sposobu wysyłki będzie dotyczyła kolejnych
rodzajów pism (upomnień, postanowień, zawiadomień itp.).
To duże ułatwienie dla gminy, ale przede wszystkim dla miesz-
kańców, którzy łatwo mogą opłacić podatek online i nie po-
trzebują wcześniej odbierać decyzji podatkowych z poczty.

– Bardzo dziękujemy kapitule za tę nagrodę. Piaseczno to
największa gmina miejsko-wiejska, w związku z tym e-usługi
są koniecznością, abyśmy mogli naszych mieszkańców ob-
sługiwać sprawnie, skutecznie i komfortowo. Dziękujemy za
dostrzeżenie naszej pracy – powiedziała wiceburmistrz Hanna
Kułakowska-Michalak, która odebrała nagrodę dla Piaseczna.

Innowacyjny Samorząd

Kolejne rondo w drodze do S7

Zakończyła się budowa ronda w Gołkowie. Kierowcy dojeżdżający do węzła An-

toninów na trasie S7 ul. Ceramiczną mogą się cieszyć znacznie szybszym i bardziej

bezpiecznym skrzyżowaniem.

Plan ogólny to nowy obowiązkowy dokument, który ma za-

stąpić dotychczasowe „Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego” najpóźniej do 2026 roku.

Dokument ten określi zasady zagospodarowania terenu naszej

gminy i będzie miał wpływ na to, jak będzie wyglądać nasza gmina

w przyszłości. Plan ogólny będzie podstawą do tworzenia planów

miejscowych i będzie kształtował przyszły wygląd naszej gminy.

Jak przygotować wniosek?
Każdy z mieszkańców może wziąć udział w tworzeniu planu

ogólnego, składając wniosek. We wniosku można określić:

– funkcję terenu – czy ma to być teren zieleni (naturalnej lub urzą-

dzonej), teren produkcji rolniczej, usługowy, rekreacyjny, przemy-

słowy czy do produkcji energii ze źródeł odnawialnych;

– parametry zabudowy – na przykład wysokość budynków, udział

zieleni na działce itp.

Jak złożyć wniosek?
Zachęcamy do składania wniosku za pomocą formularza online

dostępnego na stronie gminy: www.piaseczno.eu/planowanie.

Można też wypełnić formularz tradycyjny i przesłać go do urzędu

drogą pocztową lub złożyć osobiście. Można także przesłać wniosek

elektronicznie za pośrednictwem skrzynki podawczej na platformie

ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP lub na adres email: urzad@pia-

seczno.eu. 

Termin składania wniosków upływa 12 lipca 2024 roku.

Punkt konsultacyjny
Jeśli potrzebujesz pomocy lub dodatkowych informacji, zapra-

szamy do punktu konsultacyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy Pia-

seczno (ul. Kościuszki 5, pokój 31 na I piętrze). Punkt jest czynny 

w każdą środę w godzinach od 9.00 do 15.00 w terminie składania

wniosków.

Gdzie znaleźć więcej informacji?
Szczegółowe informacje na temat planu ogólnego oraz formu-

larz wniosku znajdziesz na podstronie: www.piaseczno.eu/plano-

wanie. Możesz też zadzwonić do Wydziału Urbanistyki i Architek-

tury pod numer 22 701 75 51.

Dzięki dobrej współpracy gminy Piaseczno i powiatu piaseczyń-

skiego na terenie naszej gminy powstało kolejne rondo ułatwiające

kierowcom pokonanie cieszącego się coraz większą popularnością

skrzyżowania. Odkąd w ubiegłym roku został oddany do użytku

węzeł Antoninów na trasie S7, dodatkowo wzrosło zainteresowanie

kierowców dojazdem do trasy ekspresowej ul. Ceramiczną. Gmina

Piaseczno w ramach obsługi komunikacyjnej węzła oddała w ubie-

głym roku do użytku rondo na styku Gołkowa, Woli Gołkowskiej 

i Bąkówki. Poprawiliśmy również nawierzchnię na ul. Ceramicznej.

Z kolei powiat piaseczyński przy wsparciu finansowym gminy Pia-

seczno zrealizował przebudowę skrzyżowania ulic Gołkowskiej 

i Ceramicznej. Na tym kłopotliwym, bo sąsiadującym dodatkowo

z przejazdem przez tory kolejki wąskotorowej, skrzyżowaniu po-

wstało rondo. Nowa organizacja ruchu nie tylko ułatwia wyjazd 

z ul. Ceramicznej, ale też zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo

na skrzyżowaniu.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Projektanci przygotowali koncepcję przebudowy ul.
Nadarzyńskiej na odcinku od ul. Wojska Polskiego do
ul. Dworcowej. Inwestycja ma na celu poprawę bez-
pieczeństwa wszystkich uczestników ruchu. Wzdłuż
drogi pojawi się też więcej zieleni.

Koncepcja rozbudowy ul. Nadarzyńskiej zakłada przede
wszystkim budowę chodnika po obu stronach drogi, a także
budowę drogi dla rowerów i utworzenie nowych przejść
dla pieszych. Obecnie piesi mogą korzystać z chodnika, miej-
scami wyjątkowo wąskiego, tylko po jednej stronie drogi.
Rowerzyści zaś muszą się poruszać wraz z samochodami po
jezdni o kiepskiej jakości nawierzchni. Celem inwestycji ma
być poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców po-
ruszających się tą drogą – prowadzącą do publicznej szkoły
i przedszkola, biblioteki, dworca, na targowisko czy do oko-
licznych sklepów. Koncepcja zakłada również stworzenie
wzdłuż drogi pasa zieleni ze szpalerem drzew.

W przygotowanej koncepcji projektanci zaproponowali
budowę chodnika po obu stronach jezdni. Po stronie północ-
nej miałaby się pojawić również droga dla rowerów oddzie-
lona od chodnika drzewami. Zaplanowano też poprawę od-
wodnienia drogi, budowę nowego oświetlenia ulicznego oraz
wprowadzenie rozwiązań służących uspokojeniu ruchu.

Propozycje projektantów zostaną poddane konsultacjom
społecznym przed przystąpieniem do przygotowania pro-
jektu budowlanego. Z przygotowanymi materiałami można
się zapoznać w BIP gminy Piaseczno: bip.piaseczno.eu.

Na uwagi mieszkańców, które należy kierować na adres:
konsultacje@piaseczno.eu, czekamy w dniach 17–30 czerwca.

Konsultacje w sprawie
przebudowy Nadarzyńskiej

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Po co nam metropolia?

Stowarzyszenie Metropolia Warszawa wybrało zarząd na nową kadencję. Prezesem

został Michał Olszewski, a zastępcą prezesa – burmistrz Piaseczna Daniel Putkie-

wicz. Skarbnikiem został Marcin Jakubowski, burmistrz Mińska Mazowieckiego.

Stowarzyszenie Metropolia Warszawa integruje 70 gmin i 9 powia-

tów, w tym miasto stołeczne Warszawę. Jest to obszar o wielkości 

6 tys. km2, który zamieszkuje ponad 3 mln osób. Główną ideą sto-

warzyszenia jest współpraca samorządów i podejmowanie wspól-

nych inicjatyw, które służyć mają całemu obszarowi metropolii, tak

aby hasło Stowarzyszenia – #TuŻyjeSięDobrze – było cały czas aktualne.

Obecnie uwaga samorządowców ze Stowarzyszenia skupiona

jest na projekcie ustawy metropolitalnej, której przyjęcie przez

sejm zagwarantowałoby dodatkowe środki na rozwój i lepszą or-

ganizację transportu publicznego w ramach metropolii. Szacunki

wskazują, że mogłoby to być nawet 1,5 mld zł.

Stowarzyszenie ma już na swoim koncie sukcesy związane 

z pozyskaniem środków i realizacją inwestycji w ramach Zintegro-

wanych Inwestycji Terytorialnych. Piaseczno pozyskało z tej puli 

7 mln zł na inwestycje dotyczące budowy sieci dróg rowerowych.

Innymi obszarami współpracy są też ochrona powietrza, adaptacja

do zmian klimatycznych, gospodarka odpadami czy edukacja. Foto Stowarzyszenie Metropolia Warszawa
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Konkurs na koncepcję sali teatralnej

oraz siedziby urzędu rozstrzygnięty

Zwycięski projekt zdaniem Sądu Konkursowego nie tylko najlepiej

sprostał wymogom konkursowym, ale też w doskonały sposób łą-

czy potrzebę zapewnienia funkcjonalnych przestrzeni przy jedno-

czesnym wpisywaniu się nowych obiektów w istniejącą – w tym

zabytkową – zabudowę, by w efekcie wzbogacić tkankę miasta. 

Po rozstrzygnięciu konkursu (prace były zanonimizowane) okazało

się, że autorami zwycięskiego projektu są dwie współpracujące ze

sobą pracownie: JSK Architekci i HPP Architekten, które mogą się

pochwalić obszernym portfolio znakomitych projektów zrealizo-

wanych m.in. w Polsce i Niemczech, w tym dużych obiektów spor-

towych (Stadion Narodowy), kulturalnych (teatry, opery) czy bu-

dynków administracji publicznej (np. miejskie ratusze).

W pierwszym etapie ogłoszonego w listopadzie ubiegłego roku

„Konkursu dwuetapowego, realizacyjnego na opracowanie koncep-

cji architektonicznej budynków na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy

Piaseczno oraz Centrum Kultury z salą widowiskową” wymogi for-

malne spełniło dwadzieścia pracowni, spośród których Sąd Kon-

kursowy wybrał pięć, które zaprosił do przygotowania projektów

w drugim etapie. Zadaniem architektów było opracowanie koncep-

cji architektonicznej zespołu budynków dla potrzeb Centrum Kul-

tury w Piasecznie oraz siedziby urzędu miasta, ale zaprojektowa-

nych w sposób, który pozwoli na etapowanie realizacji. W związku

z tym, że inwestycja bez wątpienia będzie kosztowna, musi być

możliwe wybudowanie w pierwszej kolejności części kulturalnej,

a dopiero w kolejnym etapie zrealizowanie dostosowanego do

współczesnych wymogów, w tym dotyczących dostępności obiek-

tów administracji publicznej do potrzeb osób z niepełnosprawno-

ściami, budynku, w którym działać będzie urząd miasta.

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło 21 maja br. Konkurs

wygrały współpracujące ze sobą pracownia JSK Architekci i biuro

HPP Architekten. Komisja konkursowa przyznała też drugą i trzecią

nagrodę oraz wyróżnienia.

– Realizacja tej największej w historii naszej gminy inwestycji

wpłynie diametralnie na postrzeganie całego miasta pod względem

architektury i funkcji. To będzie nowa jakość zarówno usług pu-

blicznych, jak i oferty kulturalnej w towarzystwie usług komercyj-

nych. Ta koncepcja jest szansą na to, by miasto zyskało na atrak-

cyjności – komentuje burmistrz Daniel Putkiewicz. – Dlatego też

decyzję o tak ważnych obiektach jak sala widowiskowo-teatralna 

i nowy ratusz, które ukształtują nasze miasto, postanowiliśmy

oprzeć o konkurs, którego organizację powierzyliśmy Stowarzy-

szeniu Architektów Polskich – dodaje wiceburmistrz Robert Widz.

– Teraz czekają nas negocjacje ze zwycięzcą w sprawie umowy na

projekt wraz z pozwoleniami na budowę.

Podczas dyskusji pokonkursowej, która miała miejsce w Pia-

secznie 11 czerwca, mieszkańcy mieli okazję obejrzeć projekty zgło-

szone do konkursu, w tym makietę centrum miasta z budynkami

zaprojektowanymi przez zdobywcę pierwszego miejsca. Architekci,

którzy przygotowali zwycięski projekt, opowiedzieli o pracy nad

koncepcją i o założeniach, które brali pod uwagę. Podkreślali, że

kluczowe było nawiązanie do istniejącej zabudowy, a także istnie-

jących funkcji w centrum miasta oraz szukanie rozwiązań, które

uczynią zarówno budynek na potrzeby Centrum Kultury, jak i ten

przeznaczony pod miejski ratusz obiektami wielofunkcyjnymi, no-

woczesnymi, dostępnymi i dostosowanymi do wymagań klima-

tycznych. Przewodniczący Sądu Konkursowego arch. Andrzej Bu-

landa podkreślał, że zwycięski projekt zaprezentował najlepsze

zdaniem sędziów rozwiązanie, umożliwiające etapowanie inwe-

stycji. Jego atutem są również pozostawione spore otwarte prze-

strzenie publiczne na terenie przeznaczonym pod inwestycję (za-

budowane ma być tylko 60% terenu), a także cztery przejścia

łączące centrum miasta z parkiem. Niezwykle ciekawym rozwią-

zaniem jest możliwość otwarcia sceny teatralnej również w stronę

parku. Na dachach budynków znajdą się zielone tarasy, częściowo

udostępnione mieszkańcom. W podziemiach zaplanowano garaże

na 120 samochodów oraz dla rowerów. Budynki mają być energo-

oszczędne, proekologiczne, wyposażone m.in. w instalację foto-

woltaiczną i zbiornik do retencji wód opadowych. W części kultu-

ralnej powstaną dwie sale widowiskowe – większa na 500 miejsc

siedzących i kameralna na 120 osób. W części przeznaczonej na cele

administracyjne, oprócz wystarczającej liczby pomieszczeń, by

urząd mógł funkcjonować w jednym miejscu, znajdą się komfor-

towe, przestronne sale do obsługi mieszkańców, sale konferencyjne,

a także przestrzeń przeznaczona pod usługi komercyjne.

Projekty można obejrzeć na stronie internetowej gminy:

www.piaseczno.eu, a dyskusję pokonkursową na YouTubie:

https://www.youtube.com/@GminaPiasecznoPromocja.

*

Pierwszy ważny krok na drodze do budowy sali teatralno-widowiskowej w Piasecz-

nie właśnie został wykonany. Rozstrzygnięty został konkurs organizowany przez

Stowarzyszenie Architektów Polskich (SARP) na zlecenie gminy Piaseczno na opra-

cowanie koncepcji architektonicznej dla sali widowiskowej i przyszłej siedziby

urzędu miasta.

Przetarg na budowę nowej

szkoły w Julianowie został ogło-

szony na początku kwietnia. 

I choć pierwotny termin składa-

nia ofert upływał w maju, ter-

min ten został już kilkakrotnie

przesunięty. Powodem jest duża

liczba zapytań, które wpływają

od zainteresowanych postępo-

waniem. Do tej pory wpłynęło

ich już ponad 350. W związku 

z koniecznością przygotowania

i opublikowania odpowiedzi na

wpływające do przetargu pyta-

nia, konieczne jest przedłużanie

terminu składania ofert. Brak

odpowiedzi na pytanie mógłby

skutkować unieważnieniem

postepowania przetargowego.

W dniu publikacji gazety termin

składania ofert upływa 5 lipca,

jednak nie można wykluczyć,

że w przypadku wpływania ko-

lejnych pytań będzie on musiał

zostać ponownie przedłużony.

Po otwarciu ofert kolejnym kro-

kiem będzie ich sprawdzenie 

i jeśli tylko oferty spełnią wy-

magania, a ich wysokość będzie

mieściła się w budżecie, moż-

liwe będzie rozstrzygnięcie

przetargu i wybór wykonawcy.

Budowa szkoły w Julianowie

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Podczas sesji w dniu 19 czerwca br. Rada Miejska w Pia-
secznie podjęła decyzję o udzieleniu burmistrzowi
Danielowi Putkiewiczowi absolutorium oraz wotum
zaufania.

Zgodnie z obowiązującym prawem do końca maja każ-
dego roku Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno jest zobo-
wiązany do przedstawienia radnym oraz mieszkańcom „Ra-
portu o stanie gminy” za rok ubiegły. Dokument ten
prezentuje informacje o stanie finansów jednostki samo-
rządu oraz działaniach podejmowanych przez gminę i jej
jednostki organizacyjne w ciągu całego roku. Na podstawie
tego dokumentu radni podejmują uchwałę w sprawie
udzielenia wotum zaufania burmistrzowi. Z kolei w oparciu
o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni
Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia bur-
mistrzowi absolutorium. Podczas sesji w dniu 19 czerwca
radni udzielili burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi za-
równo wotum zaufania, jak i absolutorium.

– Dziękuję Państwu za zaufanie i udzielenie mi absolu-
torium – zwrócił się do radnych burmistrz. – To nie tylko
moja zasługa, ale także wszystkich współpracowników.
Dziękuję pracownikom urzędu, kierownictwu gminy, w tym
moim zastępcom, jednostkom organizacyjnym i spółkom,
bo to praca wszystkich tych osób decyduje o tym, co udaje
nam się realizować w poszczególnych latach.

Absolutorium i wotum
zaufania dla burmistrza

Ponad połowa uprawnionych do głosowania mieszkań-
ców gminy Piaseczno skorzystała ze swojego prawa wy-
borczego. Frekwencja w wyborach do Parlamentu
Europejskiego wyniosła 54,04% i była nawet wyższa niż
w kwietniowych wyborach samorządowych, gdy do urn
poszło 53,49% uprawnionych.

Wybory do Parlamentu Europejskiego odbyły się 
9 czerwca 2024 r. Do urn poszło 54,04% uprawnionych
do głosowania. Frekwencja w Polsce wyniosła 40,65%,
w województwie mazowieckim 46,95%, a w powiecie
piaseczyńskim 51,19%.

W gminie Piaseczno głosy wyborców rozłożyły się po-
między następujące komitety wyborcze:
• Koalicja Obywatelska – 49,69%
• Prawo i Sprawiedliwość – 21,87%
• Konfederacja – 12,41%
• Lewica – 7,52%
• Trzecia Droga – 7,17%
• Bezpartyjni Samorządowcy – 1,13%
• Polexit – 0,21%.

Mieszkańcy gminy Piaseczno głosowali w okręgu wy-
borczym obejmującym Warszawę oraz osiem powiatów
wokół stolicy. W naszej gminie najwięcej głosów zostało
oddanych na Kamilę Gasiuk-Pihowicz (KO) – 5 147.

Polska jest piątym z kolei państwem członkowskim 
z największą liczbą posłów. Nasz kraj będzie w tej kadencji
Parlamentu Europejskiego reprezentowało 53 eurodepu-
towanych: 21 z KO, 20 z PiS, 6 z Konfederacji i po 3 z Trzeciej
Drogi oraz Lewicy.

Ze szczegółowymi wynikami wyborów można się za-
poznać na stronie PKW: https://wybory.gov.pl/pe2024/.

Jak głosowało Piaseczno w wyborach
do Parlamentu Europejskiego?
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Budowa świetlicy w Głoskowie-Letnisku przy ul. Ogrodowej wraz

z zagospodarowaniem terenu, w tym m.in. budową boiska wielo-

funkcyjnego, zakończyła się wczesną wiosną. Inwestycja, której

koszt wyniósł blisko 5,3 mln zł, została dofinansowana z budżetu

Mazowsza kwotą 2 mln zł. W nowym budynku działać będzie kolejne

w gminie Piaseczno Centrum Aktywności Lokalnej (CAL), oferujące

mieszkańcom pomoc w realizacji ich pasji, sprzyjające nawiązywa-

niu sąsiedzkich relacji oraz ułatwiające aktywne spędzanie czasu

blisko domu. W budynku powstały trzy duże sale (dwie można po-

łączyć, tworząc bardzo duże pomieszczenie np. na większe spotkania

lokalnej społeczności), w tym jedna przystosowana do zajęć spor-

towych i jedna przeznaczona na filię biblioteki. Budynek jest dosto-

sowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym osób nie-

widomych i niedowidzących. W jego sąsiedztwie na rowerzystów

czeka zadaszony parking rowerowy, na kierowców zaś kilka miejsc

postojowych. Zagospodarowany teren zielony wokół budynku za-

chęca do spędzenia czasu również na świeżym powietrzu. Miłośnicy

sportu będą mogli korzystać z boiska wielofunkcyjnego, a najmłodsi

z istniejącego już wcześniej na tym terenie placu zabaw.

W nowej świetlicy, czyli CAL Głosków, mieszkańcy będą mogli

skorzystać z szerokiej oferty zajęć odpowiadających na ich potrzeby,

jak również z księgozbiorów bibliotecznych. Tworzone w gminie

Piaseczno Centra Aktywności Lokalnej łączą ofertę Biblioteki Pu-

blicznej w Piasecznie i MGOPS Piaseczno. Są w nich realizowane

autorskie programy i projekty dla społeczności, skierowane bezpo-

średnio do mieszkanek i mieszkańców okolicy, odpowiadające ich

potrzebom, pasjom i zainteresowaniom. Działania w CAL Głosków

adresowane będą do osób w różnym wieku – dzieci i młodzieży,

dorosłych i seniorów. To również przestrzenie zawiązywania się 

i pogłębiania więzi sąsiedzkich, wspierania oddolnych inicjatyw,

organizacji wolontariatu i włączania w życie lokalnej społeczności

osób i grup z różnych powodów wykluczonych lub mało aktyw-

nych. Mamy nadzieję, że w tym miejscu mieszkańcy będą mogli

uczestniczyć w atrakcyjnych zajęciach, spotkaniach autorskich,

pogadankach albo zrealizować własny pomysł czy projekt. Do świe-

tlicy będzie można też po prostu przyjść i pobyć, poczuć się częścią

lokalnej społeczności. W miejscach aktywności lokalnej nie funk-

cjonują zapisy czy specjalne zaproszenia, każdy może skorzystać

ze znajdującej się tam infrastruktury i zorganizować jakieś wyda-

rzenie według pomysłów mieszkańców najbliższej okolicy.

Centrum Aktywności Lokalnej w Głoskowie może przynieść

wiele korzyści dla społeczności lokalnej. Planowana oferta zajęć:

1. różnorodne zajęcia rekreacyjne, takie jak gimnastyka, nordic

walking, joga czy zajęcia taneczne;

2. warsztaty i zajęcia edukacyjne, dotyczące m.in. zdrowia, tech-

nologii, kultury, warsztaty z ceramiki, nauka języka obcego czy po-

znawanie lokalnej historii;

3. integracja międzypokoleniowa – organizowanie wspólnych

wydarzeń i projektów z udziałem różnych grup wiekowych, które

będą sprzyjać integracji społecznej i wymianie doświadczeń między

seniorami a młodszymi mieszkańcami Głoskowa;

4. działania społeczne i wolontariat – promowanie idei wolon-

tariatu, angażowanie się w działania społeczne i wolontaryjne,

które przyczyniają się do poprawy życia lokalnej społeczności;

5. wsparcie i poradnictwo w różnych dziedzinach życia, takich

jak zdrowie, finanse, prawo czy usługi społeczne.

Mamy nadzieję, że takie połączenie stworzy dynamiczną prze-

strzeń, sprzyjającą aktywnemu życiu całej społeczności lokalnej

w Głoskowie i okolicy. Otwarcie świetlicy CAL Głosków ma nastąpić

w lipcu.

Nowa świetlica w Głoskowie-Letnisku jest już gotowa. MGOPS oraz Biblioteka Pu-

bliczna w Piasecznie, które będą gospodarzami budynku, prowadzą ostatnie prace

przy urządzaniu przestrzeni wewnątrz budynku oraz przygotowują ofertę atrakcyj-

nych zajęć dla mieszkańców w różnym wieku. Z nowej przestrzeni społecznej będzie

można korzystać już w lipcu.

Świetlica Głosków-Letnisko

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Zofia Sawecka Gólczewska
Uroczystości związane z obchodami 100-lecia wsi Złoto-
kłos miały miejsce 15 czerwca. Wydarzenie było okazją
do wspólnego świętowania, ale też uhonorowania waż-
nych dla lokalnej społeczności postaci.

Formalne początki miejscowości wiążemy z parcelacją
dóbr należących do rodziny Orsettich, co zostało zapocząt-
kowane w 1924 roku. W ramach podziałów powstały atrak-
cyjne działki z przeznaczeniem do zamieszkania, według
ambitnej koncepcji osiedla ogrodu, podobnie jak w Zalesiu
Dolnym i Zalesiu Górnym. Późniejszy rozwój Złotokłosu
możliwy był m.in. dzięki wykorzystaniu przebiegającej tu
linii piaseczyńsko-grójeckiej kolei wąskotorowej.

Dziś miejscowość zamieszkuje blisko 2 000 mieszkańców
i jest ona jedną z większych w gminie.

– Naszym zadaniem jest zachowanie niepowtarzalnego
charakteru i klimatu Złotokłosu – podkreśla burmistrz Daniel
Putkiewicz. – Sto lat to ważna rocznica z punktu widzenia
lokalnej tożsamości. Poczucie przynależności do danego
miejsca oraz wspólnoty sąsiedzkiej jest niezwykle istotne
dla utrzymywania pozytywnych relacji społecznych i po-
czucia dumy i radości z miejsca, w którym żyjemy.

Jubileuszowe uroczystości połączone z licznymi atrak-
cjami dla całych rodzin odbyły się w sobotę 15 czerwca. Hi-
storię miejscowości można było poznać na wystawie za-
równo historycznych, jak i współczesnych zdjęć Złotokłosu.
Z okazji jubileuszu wydana została również niemal 70-stro-
nicowa, okraszona archiwalnymi zdjęciami publikacja o nie-
zwykle ciekawej historii powstania miejscowości. Na piknik
w Złotokłosie można było dojechać specjalnym kursem pia-
seczyńskiej wąskotorówki, która dodatkowo tego dnia kur-
sowała według specjalnego rozkładu na trasie Złotokłos –
Tarczyn – Złotokłos. Osoby zasłużone dla sołectwa Złotokłos
otrzymały podczas jubileuszowych uroczystości specjalne
statuetki.

– Stulecie Złotokłosu to dla nas ogromnie ważne wyda-
rzenie, a dla mnie jako sołtysa szczególnie. Dziękuję wszyst-
kim, którzy współtworzyli to wydarzenie oraz wszystkim,
którzy uczestniczyli w tych obchodach i celebrowali je –
mówi sołtys Ewa Urbańska. – Złotokłos się rozwija i kwitnie.
Nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć sobie i mieszkańcom
kolejnych okrągłych i radosnych rocznic.

100 lat Złotokłosu

Kolejne konsultacje w sprawie

rozbudowy DK 79

Projektant przygotowujący koncepcję przebudowy drogi krajowej 79 uwzględnił

wiele uwag zgłoszonych przez mieszkańców oraz władze gminy Piaseczno do

pierwotnego projektu. Obecnie trwa drugi etap konsultacji, w którym miesz-

kańcy mogą składać swoje wnioski do zaproponowanych rozwiązań.

Pierwszy etap konsultacji dotyczących opracowania koncepcji roz-

budowy drogi krajowej nr 79 na odcinku od ul. Syrenki w Piasecznie

do obwodnicy Góry Kalwarii odbył się wiosną 2023 r. Uwagi do za-

proponowanych przez projektantów rozwiązań zgłosiło ponad 

250 osób, a dotyczyły one blisko 1 000 zagadnień. Swoje uwagi

przekazała również gmina Piaseczno, która przez ostatni rok nadal

intensywnie współpracowała z zatrudnionym przez GDDKiA biu-

rem projektowym nad wypracowaniem rozwiązań, które będą bar-

dziej przyjazne dla mieszkańców gminy i miejskich uwarunkowań.

Większość ze zgłoszonych postulatów została uwzględniona.

Dotyczyły one m.in. rezygnacji z poprowadzenia drogi krajowej aż

trzema estakadami na odcinku od ul. Okulickiego do ul. Księcia Ja-

nusza, a co za tym idzie – również zmniejszenia prędkości na drodze

na odcinku przebiegającym przez miasto. W efekcie skrzyżowania

z ulicami Chyliczkowską oraz Księcia Janusza będą poprowadzone

w jednym poziomie. Zmniejszono też zajętość pasa drogowego na

niektórych odcinkach i uwzględniono część uwag dotyczących

ochrony przyrody.

Zmieniony projekt został poddany ponownym konsultacjom

społecznym. Projektanci oraz przedstawiciele Generalnej Dyrekcji

Dróg Krajowych i Autostrad przedstawili poprawiony projekt miesz-

kańcom podczas spotkania w urzędzie w dniu 18 czerwca br. Z za-

proponowanymi rozwiązaniami można się zapoznać także na stro-

nie https://value-eng.pl/blog/. Znajduje się tam również wzór

formularza opinii. Dotyczące projektu opinie należy przekazywać

w terminie do 3 lipca 2024 r. pocztą tradycyjną (decyduje data

wpływu) na adres: Value Engineering Sp. z o.o., al. Krakowska 22a,

02-284 Warszawa, lub pocztą elektroniczną: koncepcja@dk79.pl.

Zajmująca się projektowaniem spółka informuje, że przesłane opi-

nie zostaną przeanalizowane, a w przypadkach uzasadnionych 

i możliwych do zastosowania w aspekcie technicznym, prawnym

i finansowym – zostaną uwzględnione.

Zgodnie z zapowiedziami GDDKiA projekt koncepcji ma być

gotowy w tym roku, aby móc ubiegać się o decyzję środowiskową.

Rozpoczęcie inwestycji planowane jest na rok 2026. Budowa od-

cinka DK 79 od obwodnicy Góry Kalwarii do ul. Syrenki ma się od-

bywać w formule „projektuj i buduj” i zostanie podzielona na pięć

etapów. Zgodnie z deklaracją wicedyrektora GDDKiA Leszka Sekul-

skiego środki na realizację tego przedsięwzięcia są zapewnione, 

a inwestor chciałby zakończyć rozbudowę drogi w roku 2029.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Muzeum Piaseczna (w organizacji) serdecznie zaprasza
wszystkie organizacje pozarządowe działające na tere-
nie gminy Piaseczno do siedziby muzeum przy pl. Piłsud-
skiego 10 w dniu 10 lipca 2024 r. o godz. 18.00.

Spotkanie będzie powiązane ze zwiedzaniem wystawy
„Piaseczno – od źródeł do współczesności” oraz omówie-
niem planów przyszłej współpracy.

Spotkanie z organizacjami
pozarządowymi w muzeum
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Złotokłos – wieś od herbu, czyli jak

powstało dawne osiedle letniskowe

Otóż w 1896 r. majątek ziemski Szczaki nabył Jan Orsetti herbu

Złotokłos. Szlachcic najwyraźniej był pod wpływem panującej na

przełomie XIX i XX wieku mody na zakładanie wokół dużych miast

ich mniejszych satelitów. Wizja ta zaistniała pod koniec XIX wieku

jako koncepcja tworzenia miast ogrodów, autorstwa Ebenezera Ho-

warda. Idea utworzenia na terenie swoich dóbr lokalnego miasta

osiedla najwyraźniej przypadła do gustu Orsettiemu. Zwłaszcza

że nabyty przez niego pod koniec XIX wieku majątek miał już czasy

świetności za sobą i w minionym okresie często zmieniał właścicieli,

co było niestety powiązane z zadłużeniami. Możliwość podziału

majątku i sprzedaży jego części w postaci działek była bardziej opła-

calna dla wyzbycia się długów, a nawet dawała szansę na wzboga-

cenie się. Perspektywę podziału parcelacyjnego wzmacniała sytu-

acja wprowadzanych od lat 20. XX wieku i co rusz nowelizowanych

ustaw, dotyczących reformy rolnej.

Pierwsza parcelacja – Letnisko Złotokłos
Jak w wielu miastach ogrodach, tak i w Szczakach koncepcję

dostosowano do lokalnych potrzeb. Jan Orsetti herbu Złotokłos –

od którego to herbu powstała nazwa miejscowości – rozpoczął pro-

ces wydzielanie osiedla letniskowego w 1924 r. na obszarze ponad

105 ha. W ten oto sposób wydzielił nieruchomość nazwaną Letnisko

Złotokłos. Pierwsze działki Złotokłosu obejmowały 1,5 ha. Na grafice

widoczny jest rejon pierwszego obszaru letniska.

Druga parcelacja – Letnisko Złotokłos A
Kolejne grunty zostały wydzielone rok później – w 1925. 

Zajmowały obszar 79 ha, określony jako Letnisko Złotokłos A. Wy-

znaczone tu działki wynosiły po 3 600 mkw.

Przed wydzieleniem kolejnych gruntów doszło do zmiany prze-

pisów prawa, istotnych dla tego i podobnych procesów powstawa-

nia miast ogrodów i miast lasów.

Trzecia parcelacja – Letnisko Złotokłos B
Zanim doszło do wydzielenia z majątku Szczaki ostatniej już

części letniska, miała miejsce smutna chwila. Otóż w 1926 r. zmarł

Jan Orsetti. Pomimo wyodrębnienia pod sprzedaż już sporej części

gruntów sytuacja finansowa rodziny nie poprawiła się. Powodem

był europejski kryzys gospodarczy, a także spadek popytu na pro-

dukty rolne, które sprzedawał majątek Szczaki. Tak negatywna sy-

tuacja odbiła się mocno na Orsettich. W niełatwym momencie

Szczaki objęła jego żona Cecylia Orsetti z Zembrzuskich, która mu-

siała się zmierzyć z perspektywą wystawienia spadku na licytację.

Dopiero ugoda z Towarzystwem Kredytowym Ziemskim, w wyniku

której uzgodniono spłatę długu ze sprzedaży następnych działek,

przyniosła rozwiązanie problemów.

W ten oto sposób w 1931 r. sejmik powiatu grójeckiego uchwalił

plan zabudowy dla terenu około 98 ha, określonego jako Letnisko

Złotokłos B. Sama zaś sprzedaż działek zaczęła się w 1933 i trwała

do 1935 r. Sprzedawano działki o powierzchni 1 600–1 800 mkw.

Ponieważ północna część rejonu Letniska Złotokłos B nie została

podzielona na działki, to należy wnosić, że najpewniej parcelacja

nie została dokończona. Tę część – 11,6452 ha – kupiła Bronisława

Suska z Warszawy.

Majątek Szczaki wraz z niesprzedanymi działkami w 1935 r.

nabył Wojciech Hilary hr. Rostworowski. Nowy właściciel konty-

nuował sprzedaż działek na terenie wyznaczonego już Letniska

Złotokłos, lecz nie dokonał nowych podziałów, które zostałyby włą-

czone w skład letniska.

Walory Letniska Złotokłos
Drogi wydzielane podczas parcelacji na terenie letniska były

duże i szerokie. Istniejącym wcześniej drogom (obecne ulice Ru-

nowska, Piaseczyńska, Mrokowska i 3 Maja) zabezpieczono odpo-

wiedni podział, dający właściwą szerokość. Na większości działek

stawiano tanio drewniane domy budowane w technologii szkiele-

towej.

Dużo osiedli letniskowych powstawało na terenach lasów so-

snowych. Analogicznie było ze Złotokłosem zlokalizowanym mię-

dzy Lasem Runowskim i Lasem Chłopskim Korzeniówki. Pierwsze

nabywane parcele znajdowały się od strony Lasu Runowskiego. 

W ogłoszeniach sprzedaży i materiałach reklamowych podkreślano

bliskość rzeki Jeziorki, jak i graniczenie osiedla z Głoskówką. 

Co istotne i typowe, w takich letniskach jak Złotokłos obowiązywał

zakaz budowy fabryk i innych zakładów, które mogłyby zanieczysz-

czać powietrze.

Istotnym czynnikiem rozwoju była kolej wąskotorowa, którą

pociągi jeździły na początku w relacji Warszawa (plac Unii Lubelskiej)

– Piaseczno – Grójec. Dawało to pewność i komfort dojazdu do War-

szawy. W 1921 r. postawiono dworzec składający się z poczekalni,

kasy biletowej oraz mieszkań na parterze i poddaszu. W sierpniu

1929 r. zmieniona została nazwa stacji – ze „Szczaki” na „Szczaki-

Złotokłos”. W latach 30. XX w. postawiono obrotnicę kolejową dla

wagonów motorowych, dzięki czemu do letniska kursował pociąg

pośpieszny zwany motorem. Od 1937 r., kiedy skrócono linię kole-

jową do stacji Warszawa-Szopy (obecny rejon Metra Wilanowska),

motor ze Złotokłosu pokonywał trasę w 45 minut.

W Złotokłosie zrealizowano jeszcze kilka projektów, które miały

zwiększyć komfort mieszkańców – choć nie wszystkie, które pier-

wotnie zamierzano. Zrealizowane projekty to m.in.:

• założona w 1928 r. straż ogniowa, która od początku znajdowała

się w obecnym miejscu;

• szkoła, która pierwotnie zaistniała w Szczakach, a później zmie-

niano jej lokalizację w samym Złotokłosie;

• kościół i cmentarz, które również przechodziły różne koncepcje 

i lokalizacje;

• poczta, która zafunkcjonowała w 1930 r. w budynku przy ul. 

3 Maja, po wojnie działała długie lata w prywatnym domu przy 

ul. Polnej, a dopiero w 1968 r. została przeniesiona do nowego

obiektu przy ul. Dworcowej, gdzie działa do dziś.

Dzięki poczcie Złotokłos uzyskał także połączenie telefoniczne

oraz telegraf. W budynku poczty była rozmównica, z której mogli

korzystać wszyscy. Jako ciekawostkę można podać, że w 1938 r. te-

lefony posiadali: Anna Grzejszczakowa (sklep spożywczy), Halina

Mokrzyńska (willa „Kaprys”), Wojciech hr. Rostworowski (majątek

Szczaki), Ksawery Różycki, właśc. Franciszek Ksawery Różycki (ma-

jątek Henryków), Władysław Hałasiński (zakład ogrodniczy we wsi

Korzeniówka).

Jak wiele przedwojennych osiedli, Złotokłos również reklamo-

wało hasło: „Pracuj w mieście, mieszkaj na wsi”. Hasło to doskonale

odnosi się do dzisiejszych czasów. Złotokłos, tak jak i inne miejsco-

wości, jest podwarszawską wsią, której mieszkańcy w większości

pracują w mieście. Jest w tym podobny do innych sołectw – takich

jak również położone na terenie gminy Piaseczno Zalesie Górne –

które także powstały na kanwie wizji miasta ogrodu czy miasta lasu.

Autor tekstu: Piotr Prawucki

Na południe od Piaseczna znajdują się jedyne noszące taką nazwę w Polsce i dość mocno związane ze sobą sołectwa – Szczaki 

i Złotokłos. Nie będę przybliżał dziś historii tej pierwszej miejscowości, choć byłoby o czym pisać, gdyż Szczaki odnotowywane

są już w XIV wieku, czyli liczą sobie prawie siedemset lat. Skupię się na Złotokłosie, o wiele młodszej wsi, ponieważ obchodzimy

właśnie stulecie jej powstania. Przejdźmy teraz do konkretów i odpowiedzmy na pytanie: jak to się zaczęło?
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Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
W tym roku Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecz-
nictwa Otwartego w Piasecznie obchodzi 25-lecie istnienia.

27 maja życzenia dalszego rozwoju złożyli na ręce dy-
rekcji burmistrz Daniel Putkiewicz, zastępca burmistrza
Hanna Kułakowska-Michalak oraz przewodnicząca Rady
Miejskiej w Piasecznie Katarzyna Wypych.

Wszystkie placówki należące do SZPZLO przez lata prze-
szły szereg zmian dzięki zaangażowaniu i ciężkiej pracy ca-
łego zespołu. Wraz z rozwojem technologii została wpro-
wadzona, a następnie wielokrotnie zmodernizowana sieć
teleinformatyczna, dzięki czemu SZPZLO od 2020 roku wpro-
wadził elektroniczną dokumentację medyczną pacjentów –
jako jedna z pierwszych placówek opieki zdrowotnej w kraju.

Placówki przeszły również szereg modernizacji, dzięki
którym zyskały nowoczesne gabinety pozwalające na pod-
wyższenie standardu obsługi pacjentów. Zostały zakupione
nowe sprzęty, takie jak aparaty USG, mammograf, aparat
RTG, sprzęt laboratoryjny.

Każdego roku placówki SZPZLO obsługują łącznie blisko
trzydzieści tysięcy pacjentów, których można otoczyć pro-
fesjonalną opieką medyczną dzięki nowoczesnemu zapleczu
diagnostycznemu oraz wyszkolonej kadrze medycznej.

W ciągu dwudziestu pięciu lat na czele zespołu, pełniąc
funkcje dyrektorskie, stali: dr Jerzy Łączyński (1999–2015),
mgr Marta Dorociak-Burza (2015–2023), mgr Gabriela Stra-
domska (od 2023).

Cele Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecz-
nictwa Otwartego w Piasecznie na najbliższą przyszłość to:
– dalsza modernizacja wszystkich placówek,
– pozyskiwanie nowych kontraktów,
– rozszerzanie kadry medycznej,
– rozszerzenie oferty medycznej,
– zakup i unowocześnianie sprzętu diagnostycznego i tele-
informatycznego.

Życzymy szybkiego ich zrealizowania!

25-lecie istnienia
SZPZLO w Piasecznie

Okres wiosenno-letni często wiąże się z występowaniem
wysokiej temperatury i brakiem opadów deszczu. Inten-
sywne podlewanie ogródków skutkuje wówczas niskim ci-
śnieniem wody w naszych kranach. Apelujemy o rozsądne
korzystanie z wody z sieci wodociągowej oraz instalację
zbiorników do łapania i przechowywania wód opadowych
w celu ich późniejszego wykorzystania do podlewania.

Okresy suszy hydrologicznej są w naszym kraju coraz
częstsze. Występują na przemian z intensywnymi, ale krótkimi
opadami deszczu. Dlatego też przez większą część sezonu
mieszkańcy intensywnie podlewają swoje ogrody. Najczęściej
pora podlewania zbiega się z czasem wieczornych czy po-
rannych kąpieli i co za tym idzie – zużycie wody jest tak duże,
że skutkuje to niskim ciśnieniem wody w kranach. Tak duże
zużycie wody w jednym czasie opróżnia zbiorniki na Stacji
Uzdatniania Wody, a urządzenia nie są w stanie na bieżąco ich
uzupełniać w takim tempie. W związku z tym PWiK Piaseczno
apeluje o to, by ograniczyć podlewanie czy napełnianie przy-
domowych basenów wodą z wodociągów. Trzeba pamiętać,
że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie, która obo-
wiązuje od wiosny 2020 r., na terenie gminy Piaseczno obo-
wiązuje zakaz używania wody z gminnej sieci wodociągowej
do podlewania ogródków przydomowych, działkowych, tuneli
foliowych i terenów zielonych w godzinach od 6.00 do 22.00.

Zachęcamy też mieszkańców do instalowania zbiorników,
które pozwolą na zatrzymywanie wód opadowych w celu póź-
niejszego wykorzystania ich do podlewania ogrodów. Gmina Pia-
seczno oferuje specjalne dotacje do tzw. małej retencji w ramach
programu „Piaseczno łapie deszcz”. Kwota dotacji może wynieść
do 6 000 zł lub do 8 000 zł – w zależności od osiągniętego efektu
ekologicznego. Więcej informacji na stronie www.piaseczno.eu.

Apel o zmniejszenie zużycia wody

Aby skutecznie nieść pomoc osobom doświadczającym ubóstwa

energetycznego, niezbędne jest poznanie skali zjawiska, by w oparciu

o zebrane dane przygotować skuteczną politykę radzenia sobie 

z tym problemem. W związku z tym gmina Piaseczno przystąpiła

w pierwszym kwartale 2024 r. do programu „Mazowsze bez smogu”,

którego głównym założeniem jest zatrudnienie ekodoradcy, a jednym

z pierwszych zadań ekodoradcy – stworzenie diagnozy ubóstwa

energetycznego. Dlatego niezwykle ważne jest pozyskanie od wła-

ścicieli budynków jak największej ilości informacji o parametrach

technicznych ich budynków, które decydują o sytuacji energetycznej

danego gospodarstwa domowego. Temu celowi służy system ZONE

i jego część, tzw. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB).

Kary za brak deklaracji
Wszystkie gospodarstwa domowe w Polsce mają obowiązek

złożyć deklarację do CEEB. Ustawowy termin składania deklaracji

przez właścicieli/zarządców budynków upłynął 30 czerwca 2022 r.

Trzeba pamiętać, że niedopełnienie obowiązku zagrożone jest karą

grzywny w wysokości do 500 zł.

W gminie Piaseczno obowiązku takiego nie dopełniło wciąż

30% zobowiązanych. Zasady składania deklaracji CEEB nie uległy

zmianie – można to zrobić w formie elektronicznej na stronie

zone.gunb.gov.pl albo w wersji papierowej złożyć w kancelarii

Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Kościuszki 5 lub przy ul. Święto-

jańskiej 5. Informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Rolnej UMiG Piaseczno, tel. 22 701 75 41. Osoby, które zgło-

szą taką potrzebę, mogą również liczyć na pomoc pracowników

Wydziału Ochrony Środowiska w wypełnieniu deklaracji.

Niestety wciąż nie wszyscy właściciele nieruchomości złożyli deklaracje dotyczące

źródeł ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Apelujemy 

o dopełnienie tego obowiązku, aby ułatwić przygotowanie skutecznego programu

wsparcia osób dotkniętych ubóstwem energetycznym i uniknąć ewentualnych kar.

Złóż deklarację do Centralnej Ewidencji

Emisyjności Budynków (CEEB)

Foto pl.freepik.com

Okaleczanie drzew

Ponownie w naszej gminie doszło do uszkodzeń i zniszczeń drzew. Szkodzące

drzewom przycinki wynikają najczęściej z niewiedzy, dlatego przypominamy, że

przycinek drzew mogą dokonywać wyłącznie specjaliści, którzy posiadają wy-

kształcenie wskazujące na znajomość morfologii, fizjologii, możliwości regenera-

cyjnych drzew oraz umiejętność oceny stabilności w gruncie.

Pielęgnacja drzew to szeroka dziedzina wiedzy, której nie posiadają

osoby niemające wykształcenia kierunkowego oraz licznych kur-

sów/szkoleń specjalistycznych, które uczą tzw. chirurgii drzew. Źle

wykonane przycinki, najczęściej zbyt intensywne, prowadzą do

osłabienia kondycji i stabilności drzewa, a tym samym generują

przyszłe zagrożenia bezpieczeństwa. W skrajnych i niestety czę-

stych przypadkach dochodzi do stopniowego (czasem trwającego

klika lat) zamierania drzewa. Drastyczna redukcja korony powoduje

osłabienie systemu korzeniowego, a tym samym pogorszenie sta-

bilności. W niektórych przypadkach rozpoczyna się proces niewła-

ściwej nadbudowy korony przez drzewo, które próbuje „walczyć 

o przetrwanie”, wytwarzając dużą liczbę pędów i pni źle związa-

nych z drewnem, które łatwo się wyłamują. Cięcia o dużych śred-

nicach (tj. powyżej 10 cm) wierzchołków i grubych konarów po-

wodują podatność na działanie patogenów (grzybów, bakterii 

i wirusów), które wywołują rozkład drewna i choroby.

W społeczeństwie zaobserwować można nieracjonalny lęk

przed drzewami, jednak pragniemy zwrócić uwagę, że wypadki 

z udziałem drzew zdarzają się niezwykle rzadko, nieporównywalnie

rzadziej niż wypadki komunikacyjne. Z drugiej strony drzewa są

żywymi organizmami, bez których nasze istnienie jako gatunku

jest zagrożone. Świadczą dla nas liczne usługi (tzw. usługi ekosys-

temowe), których nie da się przecenić, takie jak: produkcja tlenu,

pochłanianie dwutlenku węgla, filtrowanie zanieczyszczeń z po-

wietrza, zatrzymywanie wody w zlewni, ocienianie i zmniejszanie

stopnia nagrzewania powierzchni. Stanowią miejsce życia dla wielu

bezcennych w ekosystemie gatunków zwierząt, niwelują skutki

hałasu, chronią przed podmuchami wiatru. Drzewa pełnią też funk-

cje krajobrazowe i estetyczne, wpływają na dobrostan psychiczny

i fizyczny ludzi (co znajduje odzwierciedlenie w badaniach nauko-

wych). Nie możemy oczekiwać, że drzewa będą rosły tylko w lasach

i na terenach publicznych, potrzebujemy ich znacznie więcej, tak

dużo, jak to możliwe, dlatego musimy chronić każde z nich, jeżeli

tylko nie stoi to w sprzeczności z bezpieczeństwem. Ze względu

na fakt, że bez drzew nie jesteśmy w stanie przetrwać, musimy

również zaakceptować pewien minimalny poziom ryzyka, tak jak

akceptujemy je w innych dziedzinach życia.

Takie podejście znajduje odzwierciedlenie w polskim prawie,

które uznaje przyrodę (drzewa są jej częścią) za dziedzictwo i bo-

gactwo narodowe. Uszkodzenia oraz zniszczenia drzew podlegają

administracyjnym karom pieniężnym na podstawie ustawy 

o ochronie przyrody.

Dlatego zanim przystąpimy do przycinki drzew, zasięgnijmy

porady eksperta, przede wszystkim arborysty, a także zapoznajmy

się z art. 87a ustawy o ochronie przyrody, który wskazuje, jaki za-

kres przycinek i w jakich przypadkach jest dozwolony. Zapytajmy

też eksperta, czy przycinki są potrzebne. Z całą pewnością osoba

posiadająca wiedzę i doświadczenie ostrzeże nas i wyjaśni, jak po-

stępować, jeżeli stwierdzi zagrożenie.

Nie wszyscy jesteśmy lekarzami, podobnie jak nie wszyscy

znamy się na drzewach – dlatego pamiętajmy, aby korzystać z usług

specjalistów znających się na chirurgii drzew, tak jak korzystamy

z usług lekarzy.

Foto Wydział Ochrony Środowiska/URZĄD MIASTA

Foto Wydział Ochrony Środowiska/URZĄD MIASTA
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Program Erasmus+ poszerza horyzonty

wiedzy pracowników Biblioteki Publicznej

Akredytacja pozwoli pracownikom naszej instytucji na zgłębienie

wiedzy, podniesienie kompetencji językowych w trakcie zagranicz-

nych kursów języka angielskiego, jak również na uczestnictwo 

w kursach metodycznych oraz tzw. jobshadowingu (obserwacji

pracy), co wniesie nową perspektywę, pomysły i poszerzy kwalifi-

kacje kadry bibliotecznej. Program ten wspiera międzynarodową

współpracę, wymianę dobrych praktyk oraz innowacje w zakresie

edukacji dorosłych, przyczyniając się do podnoszenia jakości i efek-

tywności edukacji na poziomie europejskim.

W pierwszej połowie roku dziesięcioro pracowników biblioteki

miało możliwość podnieść swoje kompetencje językowe, biorąc

udział w mobilnościach językowych – dwutygodniowych kursach

języka angielskiego w szkołach językowych Maltalingua School of

English oraz English in Cyprus.

Dzięki przyznanej akredytacji pracownicy będą również mogli

wziąć udział w obserwacji pracy, tzw. jobshadowingu, który będzie

obejmował pięciodniowy pobyt w zagranicznych instytucjach bi-

bliotecznych. Pozwoli to na zdobycie inspiracji oraz wymianę do-

świadczeń z warsztatów, których oferta dotyczy pracy z seniorami,

obcokrajowcami i nie tylko. Nasi pracownicy będą mieli okazję ob-

serwować działania związane z nowymi technologiami w innych

bibliotekach, jak również inkluzywne działania dla różnych grup

społecznych. Mobilność da nam szansę na poznanie nowych na-

rzędzi, metod pracy i form działalności, które będą inspiracją do

rozwijania oferty biblioteki.

W późniejszym okresie planowane są również kursy doszka-

lające, których celem będzie poszerzenie wiedzy oraz nabycie umie-

jętności, które zostaną wykorzystane w pracy w bibliotece. Reali-

zacja projektu i uczestnictwo w programie Erasmus+ przyczyni się

do zwiększenia atrakcyjności biblioteki jako miejsca do nauki, spo-

tkań i twórczej aktywności. To wyjątkowa szansa, która z pewno-

ścią zaowocuje wieloma korzyściami dla społeczności lokalnej,

wzmacniając jednocześnie pozycję biblioteki jako nowoczesnego 

i otwartego na nowe wyzwania ośrodka wiedzy i kultury.

„Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są je-

dynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwiercie-

dlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji

Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska

ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności”.

W 2023 roku Biblioteka Publiczna w Piasecznie otrzymała pięcioletnią akredytację

na realizację działań edukacyjnych w ramach Programu Erasmus+ dla sektora Edu-

kacja dorosłych.

Na początek warto wspomnieć o cyklu warsztatów „Angielski 

w biznesie”. Cykl obejmie cztery spotkania, które będą dotyczyły:

rozmowy o pracę, e-mailingu, prezentowania oraz prowadzenia

luźnych rozmów (tzw. small talk) w języku angielskim. Warsztaty

będą doskonałą okazją do zdobycia umiejętności niezbędnych do

aplikowania na wiele stanowisk oraz pracy w międzynarodowym

środowisku. Inwestycja w kompetencje językowe to z pewnością

świetny pomysł w dzisiejszym zglobalizowanym świecie. Warsz-

taty odbędą się w terminach: 9 lipca, 23 lipca, 20 sierpnia, 5 września

w godz. 9.00–15.00.

Kolejny cykl to trzy szkolenia dedykowane w szczególności

osobom powracającym na rynek pracy lub planującym przekwali-

fikowanie się. Tematyka szkoleń przedstawia się następująco:

„Krótki trening kreatywnego myślenia”, „Tajemnice skutecznej ko-

munikacji”, „Prokrastynacja, stres, wypalenie zawodowe”. Spotkania

odbędą się w terminach: 4 lipca, 11 lipca, 4 września w godz. 9.00–

15.00. Celem całego cyklu jest pomoc uczestnikom w rozwijaniu

otwartości umysłu na nowe pomysły, a także danie narzędzi do

budowania lepszych relacji, efektywniejszej współpracy oraz

zdrowszego, bardziej zrównoważonego życia zawodowego i osobi-

stego.

Ponadto wspomnieć należy o szkoleniu „Microsoft Excel”, które

odbędzie się w dwóch terminach – 18 lipca oraz 22 sierpnia 

w godz. 9.00–15.00. Pierwszy termin jest dedykowany dla osób po-

czątkujących, drugi dla średniozaawansowanych. Szkolenie może

być przydatne dla wielu osób, zarówno w kontekście zawodowym,

jak i prywatnym. Arkusze programu nie tylko sprawdzą się w two-

rzeniu raportów czy analizie sprzedaży, ale także będą przydatne

przy tworzeniu budżetu domowego, analizie wydatków i docho-

dów.

W okresie wakacyjnym piaseczyńscy przedsiębiorcy będą mo-

gli również skorzystać z indywidualnych konsultacji prawnych.

Najbliższy dyżur prawnika zaplanowany jest na 9 lipca  

w godz. 9.00–15.00. Porady prawne mogą być niezwykle pomocne

w zakładaniu, prowadzeniu czy rozwijaniu działalności gospodar-

czej. Konsultacje w formie indywidualnej są dostosowane do oso-

bistych potrzeb przedsiębiorcy.

Centrum Przedsiębiorczości zadba również o chwilę relaksu.

Wszystko to za sprawą warsztatu z zakresu pielęgnacji twarzy,

który odbędzie się 16 lipca w godz. 9.00–13.00. Warsztat przyniesie

odrobinę wytchnienia oraz mnóstwo ciekawej wiedzy z zakresu

technik pielęgnacyjnych w zależności od typu skóry oraz jej po-

trzeb.

Ponadto Centrum Przedsiębiorczości oferuje mieszkańcom

gminy Piaseczno możliwość skorzystania z bezpłatnej strefy co-

workingowej.

Z pełną ofertą Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie można

zapoznać się na stronie internetowej https://przedsiebiorcze.pia-

seczno.eu/ w zakładce „Aktualności” oraz w siedzibie Centrum

przy ul. Warszawskiej 1 w Piasecznie. Informacje o organizowanych

szkoleniach, warsztatach, konsultacjach oraz spotkaniach można

również znaleźć na profilach Centrum w serwisach społecznościo-

wych Facebook oraz LinkedIn.

Wakacje to dla wielu osób dobry czas na rozwój osobisty i zawodowy. Mniejsza ilość

codziennych obowiązków pozwala nam pomyśleć przez chwilę o sobie. Właśnie dla-

tego Centrum Przedsiębiorczości w Piasecznie oraz Klub Integracji Społecznej w Pia-

secznie przygotowały dla mieszkańców naszej gminy bogatą ofertę bezpłatnych

warsztatów i szkoleń.

Wakacje w Centrum Przedsiębiorczości

Foto Ryszard Tyszecki
Tegoroczne Piaseczyńskie Senioralia rozpoczęły się paradą
seniorów głównymi ulicami miasta. Zawody odbyły się
na stadionie miejskim w Piasecznie, gdzie na uczestni-
ków oprócz zmagań sportowych czekały też inne atrakcje.

W sobotę 15 czerwca ze skweru Kisiela na stadion miej-
ski w Piasecznie wyruszyła kolorowa parada seniorów,
którzy następnie zmierzyli się w różnych dyscyplinach 
w ramach III Piaseczyńskich Senioraliów. Tegoroczna edy-
cja przyciągnęła rekordową liczbę uczestników i widzów,
którzy z entuzjazmem wspierali swoich bliskich w licznych
konkurencjach – od biegu pokoleń, przez rzut oszczepem
piankowym czy przeciąganie liny, aż po bieg z balonem 
w parach czy sztafetę z jajkiem. Oprócz zmagań sporto-
wych nie zabrakło też wielu innych atrakcji, m.in. wspól-
nego odtańczenia belgijki. Tegoroczne Senioralia wygrał
Klub Senior+ z Józefosławia, który zdobył prestiżowy, prze-
chodni Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.

Piaseczyńskie Senioralia to coroczne wydarzenie de-
dykowane seniorom, ale otwarte dla wszystkich miesz-
kańców. Ma na celu promowanie aktywności fizycznej,
zdrowego stylu życia oraz integracji społecznej wśród star-
szych mieszkańców gminy Piaseczno. Impreza odbywa się
pod patronatem burmistrza, który osobiście wręcza pu-
chary i medale zwycięzcom.

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Mi-
nisterstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mOby-
watel 2.0 usługę zastrzeżenia numeru PESEL. Dzięki niej
użytkownik może zastrzec swój PESEL, cofnąć zastrzeżenie 
i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje
sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. Od 
1 czerwca instytucje finansowe mają obowiązek sprawdzenia
statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzysta-
niem skradzionych danych osobowych Ministerstwo Cy-
fryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej
użytkownik aplikacji mObywatel 2.0 może:
• zastrzec swój numer PESEL,
• cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
• dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z ja-
kiego powodu,
• sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.

Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed nie-
chcianym kredytem lub zakupem na raty. Po zastrzeżeniu
numeru PESEL nadal można:
• pójść do lekarza,
• zrealizować receptę,
• kupić bilety lotnicze,
• załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie
przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć
kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia
można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL naj-
wcześniej po upływie 30 minut.

Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest hi-
storia, w której sprawdzimy:
• daty zastrzeżeń numeru PESEL,
• kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.

Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje,
ale też pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego
wykorzystania numeru PESEL.

Od 1 czerwca br. banki i inne instytucje mają obowiązek
sprawdzać, np. przed udzieleniem kredytu, czy numer 
PESEL jest zastrzeżony. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie
zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić
roszczeń z tego tytułu. Tym bardziej warto korzystać 
z usługi Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.

Zastrzeż PESEL

Piaseczyńskie Senioralia

Foto archiwum Biblioteki Publicznej w Piasecznie

Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Foto archiwum MGOPS Piaseczno



Piaseczyńska KULTURA

Podobnie jak w latach ubiegłych w piątkowe wakacyjne wie-

czory na skwerze Kisiela odbędą się seanse kina pod chmurką.

Centrum Kultury zaprezentuje filmy, które w internetowej

ankiecie wybrali mieszkańcy.

Pokazy Piaseczyńskiego Kina Plenerowego organizowane przez

Centrum Kultury będą się odbywać w piątkowe wieczory od 5 lipca

do 23 sierpnia br. Zaplanowanych jest osiem projekcji. Ostatni piątek

sierpnia zostaje na ewentualne przeniesienie zaplanowanego wcześ-

niej pokazu, który zostałby odwołany ze względu na warunki po-

godowe.

Jak co roku o wyborze filmów zdecydowali sami mieszkańcy,

głosując w internetowej ankiecie na siedem z czternastu zapropo-

nowanych filmów. Oddano 6 409 głosów. Ósmy film wybrała Mło-

dzieżowa Rada Gminy Piaseczno – i będzie to „Batman” z 2022 r.

Lipcowe projekcje będą się rozpoczynać o godzinie 21.30, a sierp-

niowe o 20.30. Wstęp bezpłatny.

Repertuar Piaseczyńskiego Kina Plenerowego 2024 przedstawia

się następująco:

• 5 lipca, godz. 21.30 – „Tajemniczy ogród”

• 12 lipca, godz. 21.30 – „Pierwszy dzień mojego życia”

• 19 lipca, godz. 21.30 – „Napoleon”

• 26 lipca, godz. 21.30 – „Mężczyzna imieniem Otto”

• 2 sierpnia, godz. 20.30 – „Batman”

• 9 sierpnia, godz. 20.30 – „Wonka”

• 16 sierpnia, godz. 20.30 – „Cudowny chłopak. Biały ptak”

• 23 sierpnia, godz. 20.30 – „Nie czas umierać”

ZAPRASZAMY DO KINA POD CHMURKĄ!

Piaseczyńskie Kino Plenerowe 2024 Teatr Fuzja 
na Festiwalu Sztuka Ulicy

Foto M. Zakrzewski
Niezwykłe, poruszające plenerowe widowisko Teatru
Fuzja zobaczymy w Piasecznie 28 czerwca w ramach 
31. Międzynarodowego Festiwalu Sztuka Ulicy.

Centrum Kultury w Piasecznie kolejny raz przyłącza
się do organizacji wspaniałego festiwalu. Tym razem w ra-
mach Sztuki Ulicy wystąpi u nas Teatr Fuzja ze spektaklem
o bardzo aktualnej tematyce.

Migracje od zawsze zmieniały świat. Te zmiany niosły 
i niosą za sobą historie osobiste i zbiorowe, kształtowały toż-
samości krajów, narodów – całego świata. Spektakl „Niepro-
szeni” jest uniwersalną opowieścią o ludziach. To historie stare
i minione, które ukształtowały nasz obecny świat, a także te,
które dzieją się tu i teraz, na naszych oczach, w naszych do-
mach i na naszych granicach. Historie, które nas dotykają.

Podczas pokazu widzowie wezmą udział w akcji pro-
wadzonej przez znakomitych aktorów Teatru Fuzja, który
swoimi spektaklami plenerowymi już nie raz zachwycał
piaseczyńską widownię. Spektakl odbędzie się na parkingu
miejskim przy ul. Sierakowskiego o godz. 21.30.

Jak co roku Centrum Kultury w Piasecznie przygotowało sze-

reg bezpłatnych wakacyjnych atrakcji plenerowych, dedyko-

wanych zarówno młodszym, jak i starszym odbiorcom oferty

kulturalnej. Szczegóły programu już wkrótce na stronie in-

ternetowej www.kulturalni.pl.

Eko Bajki na Skwerze i atrakcje dla dzieci
Dla najmłodszych odbiorców oferty kulturalnej zaplanowano

mnóstwo letnich zabaw i atrakcji. W programie oferty kulturalnej

CK pojawią się Eko Bajki na Skwerze oraz Plac Zabaw Muzycznych.

Eko Bajki to wakacyjna akcja, w ramach której Teatr Kultureska

wystawi cztery plenerowe, ekologiczne spektakle dla dzieci. Mu-

zyczną zabawę dla najmłodszych zapewni natomiast człowiek od

nieszablonowych pomysłów, muzyk i edukator – Marcin Skaba.

Czas pozytywnej energii twórczej spędzony wspólnie z rodziną,

muzyczne zabawy oraz niezapomniane wrażenia gwarantowane!

Muzyczne Plenery
W muzycznej ofercie CK nie zabraknie sprawdzonych cykli

muzycznych, takich jak Lato na Tarasie Domu Kultury, #GRALesie

w Zalesiu Górnym czy Muzyczne Plenery na skwerze Kisiela. Każdy

z nich obejmuje koncerty artystów reprezentujących różnorodne

gatunki muzyczne. Muzycy zabiorą słuchaczy w podróż po dźwię-

kach całego świata. Od brzmienia meksykańskich gitar, przez mu-

zykę bałkańską, po folk, rock, jazz, soul i kawałki młodego pokolenia,

czyli elektronikę. Ponadto muzyczne widowiska będą również oka-

zją do usłyszenia utworów retro, zakazanych piosenek rodem 

z warszawskich ulic, polskich szlagierów czy lirycznych kompozycji

poezji śpiewanej.

Otwarte Pracownie
Jak co roku zapraszamy wszystkich do skorzystania z bezpłat-

nych warsztatów i zajęć organizowanych w ramach akcji Otwarte

Pracownie. Oferta obejmuje warsztaty zarówno dla najmłodszych,

jak i dla starszych użytkowników. Zajęcia odbędą się w placówkach

w Piasecznie oraz w klubach kultury CK. Wśród nich znajdą się

m.in. zajęcia rękodzielnicze, plastyczne, muzyczne, ceramiczne, te-

atralne, DIY czy rozwijające umiejętności społeczne i komunika-

cyjne uczestników. Każdy zainteresowany znajdzie tu coś dla siebie. 

Serdecznie zapraszamy!

Kulturalne Lato

Foto Michał Kubalski/Centrum Kultury w Piasecznie

Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Znani i lubiani na rozpoczęcie sezonu

Choć cykl wydarzeń plenerowych dopiero ruszył, chcieliby-

śmy już zaprosić na wydarzenia wrześniowe, rozpoczynające

kulturalny sezon 2024–2025.

Jak co roku na mieszkańców gminy czeka atrakcyjna oferta kul-

turalna, w której nie mogło zabraknąć takich pozycji jak Józefest,

Festiwal Piosenki Dołującej, Jarmark Piaseczyński czy koncert na

pożegnanie lata.

Józefest, czyli cykl wydarzeń kulturalnych w Klubie Kultury

w Józefosławiu, wystartuje 1 września koncertem duetu Waglew-

ski/Pospieszalski, a zakończy się 27 września recitalem znanego

nie tylko miłośnikom piosenki literackiej Mirosława Czyżykiewi-

cza. W sumie zaplanowaliśmy kilkanaście spotkań, podczas których

na scenie plenerowej lub w sali klubu usłyszymy różne gatunki

muzyczne, od klasycznego rocka po jazz, czy spędzimy wieczór 

z kabaretem. Nie zabraknie również bogatej oferty dla dzieci.

Festiwal Piosenki Dołującej od jedenastu lat przyciąga na

polanę zwaną potocznie Zimnymi Dołami wielbicieli dobrego

humoru, piosenki kabaretowej i literackiej. Poza częścią konkur-

sową na scenie pojawią się ze swoimi recitalami Jurek Filar oraz

Katarzyna Groniec.

Jarmark Piaseczyński to najliczniej odwiedzane wydarze-

nie w centrum Piaseczna. Oprócz kramów z rękodziełem, ani-

macji czy spotkań z dawnym rzemiosłem, ogromną popularno-

ścią cieszą się koncerty zespołów ludowych i folkowych. W tym

roku gwiazdą wydarzenia będzie znany z serialu „1670” zespół

Wowakin.

Na pożegnanie lata co roku zapraszamy artystów, którzy od

lat cieszą się uznaniem na krajowej scenie muzycznej. W ubiegłych

latach byli to: Kayah, Perfect, Zakopower, Strachy na Lachy, Natalia

Przybysz, Kaliber 44. W tym roku postawiliśmy na koncert grupy

Dżem, do której niedawno dołączył Sebastian Riedel, syn legen-

darnego lidera zespołu – Ryszarda Riedla. Na zielonym terenie przy

parku miejskim usłyszymy największe przeboje Dżemu, od „Snu 

o Viktorii”, przez „Czerwony jak cegła”, po „Whisky”.

Foto archiwum zespołu Dżem

Piaseczno w Radiu Kolor

Piaseczno będzie bohaterem jednego z odcinków wa-
kacyjnego cyklu Radia Kolor – „Kolor w okolicy stolicy”. 

Stołeczna rozgłośnia chce zachęcić słuchaczy do od-
wiedzenia miast i miasteczek w niedalekim sąsiedztwie
Warszawy. O tym, co warto zobaczyć w naszej gminie, bę-
dzie można posłuchać w piątek 5 lipca w godzinach od
12.00 do 15.00. Zachęcamy do słuchania audycji, która bę-
dzie realizowana na żywo z Piaseczna. Namiot Radia Kolor
stanie obok ratusza i muzeum, więc będzie można również
podejrzeć pracę radiowców.

Latem ponownie zapraszamy na jedną z najbardziej lu-
bianych przez mieszkańców imprez plenerowych, czyli
Potańcówki na Kisielu.

Zainicjowana przez Piaseczyńską Radę Seniorów im-
preza od lat cieszy się dużą popularnością. W tym roku
odbędzie się pięć potańcówek: 6 i 20 lipca oraz 3, 10 i 31
sierpnia. Zapraszamy wszystkich – młodszych i starszych,
pary i singli, rodziny z dziećmi oraz seniorów. Razem
stwórzmy niezapomniane wspomnienia i pokażmy, jak
wspaniale potrafimy się bawić! Potańcówki odbędą się 
w godz. 17.00–21.00 na skwerze Kisiela.
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